CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
              Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
      Rua Cruzeiro do Sul, Nº 225, Centro, PINHALZINHO - Estado de São Paulo - CEP 12.995-000

 www.camarapinhalzinho.sp.gov.br             Fone: (11) 4018-4286

INDICAÇÃO Nº 318/2023

Encaminhamento: Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal.

Assunto: Providências que especifica.

Autores Vereadores: José Ricardo Kiota e Valdemar Braz de Azevedo.

                                       José Ricardo Kiota e Valdemar Braz de Azevedo, Vereadores em
exercício junto a Câmara Municipal, usando de suas faculdades regimentais, INDICAM a Vossa
Excelência, que proceda a estudos juntamente com o Departamento Competente da Prefeitura,
visando, a construção de uma cobertura entre o portão de entrada até o Refeitório da Escola
Ana Gusson, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

                                       Estes Vereadores foram procurados por pais de alunos que reivindica-
ram a construção da referida benfeitoria, objetivando proporcionar aos alunos e professores me-
lhor conforto especialmente para os dias de chuva uma vez que muitos alunos chegam à escola
através do transporte  público e muitas vezes chegam sem guarda-chuva, ou muitas vezes são
surpreendidos com fortes chuvas na hora da saída da escola, assim com a cobertura os alunos,
professores e demais servidores ficarão protegidos da chuva entre o portão de entrada até a
entrada do Refeitório da escola.

                                        Diante do exposto, conto com o apoio de Vossa Excelência para o Indi-
cado acima, com a maior brevidade possível.

Sala das Sessões, 19 de  Setembro de 2023.

José Ricardo Kiota
Vereador

Valdemar Braz de Azevedo
Vereador